
 

COD. MECCANOGR. MIIC8EA008 - COD. FISC. 84005530153 - COD. UNICO UFFICIO UF9OEJ 
PEO: miic8ea008@istruzione.it - PEC: miic8ea008@pec.istruzione.it - WEB: www.iccarduccilegnano.edu.it 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOSUÈ CARDUCCI” 
Via XX Settembre, 2 – 20025 Legnano (MI) 

🕾 e 🖷 0331547307 
e-mail: MIIC8EA008@ISTRUZIONE.IT 

 

Scuole Primarie 

“G. Carducci” - “A. Toscanini” 

“G. Deledda” 

Scuola Secondaria di I grado 

“Rita Levi Montalcini” 
 

 

 

 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto:  

PNRR –Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Animatori digitali 2022-2024 

 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3381 

 

CUP: J34D22002350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 09/11/2022; 

VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo totale di € 2.000,00; 

VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: “Progetto in essere del PNRR 

per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 

CONSIDERATO che la predetta Nota recita che: " Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 

dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARDUCCI - C.F. 84005530153 C.M. MIIC8EA008 - A32AFF6 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001575/U del 17/04/2023 16:14



 

COD. MECCANOGR. MIIC8EA008 - COD. FISC. 84005530153 - COD. UNICO UFFICIO UF9OEJ 
PEO: miic8ea008@istruzione.it - PEC: miic8ea008@pec.istruzione.it - WEB: www.iccarduccilegnano.edu.it 

   

essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: ____________________”, dove dovrà essere 

riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). Si ricorda che il codice CUP dovrà essere sempre riportato obbligatoriamente su tutta la 

documentazione amministrativa e contabile. Nel caso di eventuale affidamento di servizi, si ricorda che è necessario 

richiedere il CIG ordinario, trattandosi di risorse finanziate con risorse PNRR, ai sensi della delibera ANAC n. 122 del 16 

marzo 2022”; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 45 del 

09/02/2023; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il progetto: 

 

PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

Animatori digitali 2022-24  

M4C1I2.1-2022-941-P-3381 

€ 2.000,00 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

(liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation 

EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale e nelle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR “Didattica digitale integrata 

e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022-2024” - CUP:”, dove dovrà essere riportato il codice CUP J34D22002350006; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli 

impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

Legnano, 17/04/2023 

 

 
 

     Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Maria Caruana 

 

                  *Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2023-04-17T14:55:33+0200
	ANNA MARIA CARUANA




